
 

 

 

1 Nº 044 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

PROJETO DE LEI Nº 001, DE 01 DE JANEIRO DE 
2021. 

                                                                   
Dispõe sobre denominação ao Prédio 
Publico sede do Poder Executivo do 
Munícipio de Fátima e dá outras 
providências. 
                        

O PREFEITO MUNICIPAL: 
  
Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE FÁTIMA, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais e aprova e eu sanciono a seguinte 
Lei: 
 

Art. 1º Denomina o Prédio Publico sede do Poder 
Executivo Municipal, localizado na Rua Porto Alegre 
n°179 – centro na cidade de Fátima-TO., como 
“Paço Municipal Prefeito João Inácio Ferreira” 
 

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data da sua 
publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Fátima-TO, ao 
01 dia do mês de Janeiro de 2021.  132° da 
Republica, 33° do Estado e 39° do Município. 
 

José Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 
 
 
 

 
DECRETO N°001, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidor para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art. 15 e 17, Anexo I, da 
Lei Municipal n°309/2009 de 09 de março de 2009,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear SEVERINO FERREIRA DA COSTA, 
inscrito no CPF sob n°341.262.871-91, para exercer 
o cargo em comissão de Secretário Municipal da 
Agricultura e Obras Serviços Urbanos e Transporte, 
respondendo por toda a estrutura operacional das 
referidas Secretarias. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., ao 01 dia do 
mês de janeiro de 2.021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
 

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 
DECRETO N°002, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidor para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art. 13 e 14, Anexo I, da 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2021 - Nº 044 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 044 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Lei Municipal n°309/2009 de 09 de março de 2009,  
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear LUIZ CARLOS VIANA VILANOVA, 
inscrito no CPF sob n°342.476.021-87, para exercer 
o cargo em comissão de Secretário Municipal da 
Administração e Finanças, respondendo por toda a 
estrutura operacional das referidas Secretarias. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., ao 01 dia do 
mês de janeiro de 2.021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 
DECRETO N°003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidor para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Anexo I, da Lei Municipal 
n°309/2009 de 09 de março de 2009,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear KARLEANDRO DE ASSIS MORAIS, 
inscrito no CPF sob n°005.448.701-31, para exercer 
o cargo em comissão de Secretário Municipal da 
Juventude, respondendo por toda a estrutura 
operacional da referida Secretaria. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., ao 01 dia do 
mês de janeiro de 2.021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 

Prefeito 
DECRETO N°004, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidora para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art. 17 e Anexo I, da Lei 
Municipal n°309/2009 de 09 de março de 2009,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO 
FARIAS ANDRADE, inscrita no CPF sob 
n°010.674.181-05, para exercer o cargo em 
comissão de Secretária Municipal da Assistência 
Social, respondendo por toda a estrutura 
operacional da referida Secretaria. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., ao 01 dia do 
mês de janeiro de 2.021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 
DECRETO N°005, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidor para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art. 16 e Anexo I, da Lei 
Municipal n°309/2009 de 09 de março de 2009,  
 
RESOLVE: 
 



 

 

 

3 Nº 044 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Art. 1° Nomear MARIA EUNICE RODRIGUES 
AMORIM, inscrita no CPF sob n° 576.480.261-04, 
para exercer o cargo em comissão de Secretária 
Municipal da Saúde, respondendo por toda a 
estrutura operacional da referida Secretaria. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., ao 01 dia do 
mês de janeiro de 2.021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 
DECRETO N°006, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidor para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art. 16 e Anexo I, da Lei 
Municipal n°309/2009 de 09 de março de 2009,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES, 
inscrito no CPF sob n° 718.936.601-68, para exercer 
o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e Lazer, respondendo 
por toda a estrutura operacional da referida 
Secretaria. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., ao 01 dia do 
mês de janeiro de 2021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 

DECRETO N°007, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre nomeação de servidora para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art. 73 da Lei Municipal 
n°432/2017 de 09 de março de 2009,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear GLAUCIA PEREIRA GOMES DA 
SILVA MEDEIROS, inscrita no CPF sob n° 
925.682.461-20, para exercer o cargo em comissão 
de Diretora Executiva do Fundo Municipal de 
Previdência Social dos Servidores de Fátima - 
FUMPREF, respondendo por toda a estrutura 
operacional do referido órgão. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., ao 01 dia do 
mês de janeiro de 2021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 
 

 


		2021-01-23T10:26:27-0300
	JOSE ANTONIO SANTOS ANDRADE:70816387168




